
 
 

Pag. 1 d i  2  
 

PUBBLICAZIONE EX ART. 29 COMMA 1 DEL D.LGS. 50/2016  
 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELL’ACCORDO 
QUADRO PER L’ESECUZIONE DI ANALISI CHIMICHE E 
BATTERIOLOGICHE, RIVOLTA ALLE AZIENDE ISCRITTE 
NELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DI AEA SRL AI 
SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS 50/2016 E DEL REGOLAMENTO 
DELL’ATTIVITA’ CONTRATTUALE DI AEA SRL 
CIG: 7452731C2B 

 
1.  Stazione Appaltante:  aea srl  con sede in Via del l ’Elettronica, snc 02100 

Rieti - NUTS ITE42 – tel. 0746/202127, fax 0746/293174, e-mail 
protocol lo@aeaserviziambiental i .it, aea@pec.aeaserviziambiental i .it, sito 
www.aeaserviziambientali .it . 
 

2.  Principale attività esercitata:  Gestione impianti di depurazione. 
 

3.  Tipo di appalto:  Servizi 
 

4.  Procedura di appalto:  Procedura negoziata del 18 aprile 2018 
 

5.  Importo dell’Appalto a base d’asta:  € 400.000,00+iva di cui € 8.000,00 
+iva quali  oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.  
 

6.  Sistema di aggiudicazione:  Offerta economicamente più vantaggiosa  
 
7.  Operatori economici invitati:  

N° Concorrente 
1 Bio Consult Srl 
2 Depur Lab Srl 
3 Grasi Srl 
4 Laser Lab Srl  
5 O.S.I. Srl 
6 PA.L.MER. SCARL 
7 S.E.A. Srl 

 
8.  Operatori economici offerenti: 

N° Concorrente 
1 Laser Lab Srl  
2 O.S.I. Srl 
3 PA.L.MER. SCARL 
4 S.E.A. Srl 

 
9.  Operatori economici ammessi:  

N° Concorrente 
1 Laser Lab Srl  
2 O.S.I. Srl 
3 PA.L.MER. SCARL 

 
10.  Operatori economici esclusi:  

N° Concorrente 
1 S.E.A. Srl 



 
 

Pag. 2 d i  2  
 

11.   Data di aggiudicazione definitiva: 11 giugno 2018 
 

12.   Operatori economici aggiudicatari: Laser Lab srl (primo classificato) e 
O.S.I. srl  (secondo classif icato) con la possibi li tà di a ffidamento per un 
massimo del 35 % 

 
13.   L’Appalto può essere subappaltato:  No  

 
14.   Valore di aggiudicazione dell’Appalto:  Accordo quadro di € 

400.000,00+iva di cui € 8.000,00+iva quali oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso. Laser Lab srl ribasso del 21,10 % sui prezzi di cui agli  
al legati 1 e 2 del Capitolato (anal isi) e r ibasso del 18,10 % sui prezzi di cui 
al l ’al legato 4 del Capitolato (campionamenti e ritiri) ; O.S.I. srl ribasso unico 
del 33,26 % sui prezzi di cui agl i  al legati 1, 2 e 3 del Capitolato (ana l isi, 
campionamenti e ritiri) . 
 

15.   Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio. 

 
16.   Responsabile del procedimento:  Ing. Jessica Bartolucci  

 
 

IL R.U.P. 
 
 

 


